АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КОЖИЛЬСКОЕ»

« КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20декабря 2012                                                                                                                       №  57

                                                                     д. Кожиль

Об организации  и осуществлении

первичного           воинского учета

граждан     на        территории  МО

« Кожильское»

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996

г. № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в

Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719

«Об утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения

                                  Администрация МО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе и

подлежащих призыву на военную службу, организацию проверки ведения воинского

учета на предприятиях  и организациях возложить на ведущего специалиста – эксперта

МО « Кожильское»  - Афанасьеву Екатерину Валентиновну.

2. Утвердить должностную инструкцию инспектора по воинскому учету и бронированию

(прилагается).

3. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Афанасьевой Е.В. временное

исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе и

подлежащих призыву на военную службу, организацию проверки ведения воинского

учета на предприятиях, организациях, возложить на главного специалиста - эксперта -

Ельцову Любовь Ивановну.

4. Передачу дел осуществлять по актам.

5. Настоящий приказ объявить руководителям структурных подразделений, довести до

руководителей предприятий (организаций).

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования   «Кожильское»                                                                Э. В. Ельцова

«Согласовано»

Начальник      отдела       ВК    УР   по

г.Глазов, Глазовскому, Балезинскому,

Ярскому районам                                                                                     В.В.Семенов